
Ordinanza n. 92 del 11-08-2025 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

ORDINANZA  n. 92 del 11-08-2025 
 
Oggetto:  14 Agosto 2025: apertura al pubblico degli Uffici anticipata in mattinata dalle ore 9:00 
alle ore 12:00 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 7, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  

 
VISTO l’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera 
e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di 
apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza”;  
  
PRESO ATTO che con nota acquisita al prot. 27198/2025 i componenti delle RSU del Comune di 
Copertino hanno chiesto, per la giornata del 14 agosto 2025 che l’apertura al pubblico pomeridiana 
degli uffici sia anticipata la mattina dalle ore 9:00 alle ore 12:00 tenuto conto che si tratta di vigilia di 
ferragosto e che in tale particolare periodo estivo  vi è una consistente riduzione di personale; 
 
CONSIDERATO che in alcune giornate dell'anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due 
festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, si riduce 
notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta avanzata dagli RSU del Comune di Copertino; 
 

 
DISPONE 

 
1. che per il 14 agosto 2025 l’apertura al pubblico pomeridiana degli uffici sia anticipata in 

mattinata dalle ore 9:00 alle ore 12:00; 
2. l’ufficio di Segreteria garantisce la pubblicità del presente atto mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio, sul sito Istituzionale e per le vie brevi ai dipendenti e alle RSU. 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 11-08-2025 
 

Vincenzo
De Giorgi
Data firma da PC:
2025-08-11 10:40:39 (UTC)
Data scadenza certificato:
2028-03-04 08:36:01 (UTC)
Nazione: IT
Organizzazione CA:
ArubaPEC S.p.A.

"Halley Informatica" SRL



Ordinanza n. 92 del 11-08-2025 

 IL SINDACO 
 Dott. VINCENZO DE GIORGI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
 


